
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 844/2025

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Cultura e revoga o decreto n° 465/2025.

 
O Prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,
 
D E C R E T A

 
Art. 1º - Ficam designados os membros para compor o
Conselho Municipal de Cultura de Campo Magro, a partir da
data de publicação, conforme relação abaixo:
 
I. Presidente, Vice-presidente e Secretária:
Presidente: Altair dos Santos
 
Vice-presidente: Robson Jaime Pereira

 
Secretária: Maristela Carachenski do Carmo
 
II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer:
Titular
Maristela Carachenski do Carmo 
Suplente
Heriberto Werner da Silva
 
III. Representantes da Procuradoria Geral do Município:
Titular
Isabel Cristine da Paixão Azevedo Marques
Suplente
Marta Pereira
 
IV. Representantes da Secretaria Municipal de Turismo:
Titular
Josiane Mariano da Silva Valente
Suplente
Alex Kindzierski
 
V. Representantes da Secretaria Municipal de
Planejamento:
Titular
Altair dos Santos
Suplente
Robson Ribas Machado
 
VI. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social:
Titular
Caroline Cristina Cardoso
Suplente
Norma Santana da Silva Costa
 
VII. Representantes da Sociedade Civil:
 
Setorial de Artes Visuais, Audiovisual ou Arte Digital:
Titular
Lucas Henrique de Amorim Espíndola
Suplente
Otávio Zucon
 
Setorial de Arte Popular, Festas típicas populares,
Tradicionalismo Gaúcho, etc.:
Titular
Robson Jaime Pereira



Suplente
Eliane de Almeida Silva Pereira
 
Setorial da Música:
Titular
Daniel Kayke Damaceno Rocha
Suplente
Keila Vieira de Jesus Ales
 
Setorial das Artes Cênicas (Dança e Teatro):
Titular
Daniel Mauro da Silva
Suplente
Simone Andreia Violanti
 
Setorial de Artesanato:
Titular
Sônia Mara Samsel Geraldo
Suplente
Joscelino Ferreira do Nascimento
 
Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação e revoga o decreto n° 465/2025.

 
Paço Municipal de Campo Magro, Em 07 de outubro de 2025.
 
RILTON BOZA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:3D361BB9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/10/2025. Edição 3379
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


